RELIQUI PERIPATETICI RECENTIORES .

QUUM plurimi ex Peripateticis sint , quos multas ob causas ad certas Classes , sive Sectas reducere nequiverim ; operæ precium id mihi fuit , ut de iis confuse , ætatis tamen seriem servando , sub uno titulo hic agerem . Et quidem , ut mihi summa fuissent omnia , temporis tamen , & librorum vix satis habui ; quò eorum opera evolvere , aut de ipsis apud autores censuras invenire potuissem . Fateor quidem , multos eorum , qui hic memorantur , Realibus , vel Nominalibus , Scotistis , Thomistis , vel Occamistis , accenseri potuisse ; sed tum ex adductis , tum ex aliis causis id rigoroſe perficere non curavi . Omnes igitur ex Peripato cum sint , eos junctim pertractare fas mihi esto .

J O H A N N E S B O C H A R D U S

A Brincæ , Normanix urbis Episcopus , Regis Ludovici XI. à confessionibus minister , accepta ab eodem Rege potestate regendi Universitatem Parisiensem , Nominalium sectam , & doctrinam ab ea eliminavit . Hæc enim eorum sententia , qua statuebant , scientiam non Rerum esse , sed Nominum , quia Nomina tantum Universalia esse possunt , cum Res omnes sint particulares , ei non arridebat . Quod Bocharidi in Universitate regimen idem Rex confirmavit an. 1473. Postquam diu Abrincæ Ecclesiam rexit , ad plures abiit an. 1484. Vide Sainte Marthe in Gall. Christ.

FRANCISCUS PHILELPHUS

ANcone, secundum alios Tolenti, an. 1398. natus, Eques Auratus, Philosophus, Poëta Laureatus, & Orator fuit. Venetiis diu studiis operam dedit; deinde Græcæ linguæ amore succensus Constantinopolim adiit, ubi Theodoram Chrysoloram, doctissimi Emanuelis Chrysoloræ filiam duxit. Ab Imp. Joh. Palæologo ad Eugenium IV. Pont. missus est ad petendas ab eo suppetias contra Turcas. In pluribus, primisque Italiæ civitatibus publice magna sui nominis fama docuit. Vitam duxit vere Philosophicam, hoc est, semper pauperem, bonorumque omnium indigentem. Sed mirabile nimis illud est, quod ejus vitæ scriptores referunt. Quum hic cunctis Grammaticæ legibus optime addictus esset, quæstionem cum Græco quodam Timotheo de syllaba habuit. Facta sponsio est, ut victi barba victori cederet. Philelphus victor existens victoriæ præmium, abradam barbam, sponsionis lege petiit à victo. Hoc autem summum Philosophorum dedecus ut vitaret Timotheus, argenti pecuniam satis magnam pro barbæ redemptione obtulit: quam ille, pauperrimus licet, respiciens, sponsionis lege omnino standum voluit. De quo Myrtheus ludens ait:

*Nunquid sat tibi non fuit, Philelphe,
Linguæ gloria nobilis Latinæ?
Ni Græcas quoque pervagatus urbes,
Dignus conjuge, nuptiisque Græcis,
Ferres Timothei novum triumphum?
Cui dum una super illi ditione
Tecum pignore certat, atque barbam
Abradi sibi ferre pollicetur
Victus: aut positam pecuniam abs te
Victor, auferat. Abnegasti eadem
Barbam posse pecunia obtinere
Victor, atque novacula expedita
Barbam illius habere maluisti.
Jam nunc non Itale, Philelphe, sed sis
Græce gloria nobilis palestræ.*

Obiit sanctissime Bononiæ an. 1471. vel, secundum alios, 1481. fere nonagenarius, sed in tanta egestate, ut ad efferendum funus & cubiculi, & coquinæ instrumenta venierint, ut notat P. Jovius in Elog. Ejus Opera extantia sunt: *Euthyphron de Pietate: De Morali disciplina libri 8. Vita Nicolai Papæ V. De Diversitate legum libri 2. Sphorciadarum versu heroico libri 9. Satyrarum libri 10. De Jocis, & seriis libri 6. Lyricorum libri 6. Orationes 60. Epistolarum Latinarum libri 16. Epistolarum Græcarum libri 39. De Exsilio libri 3. Conviviorum libri 2.* & multos præterea Græcos autores Latinos reddidit, sed non nimis laudabiliter.

De eo varia sunt autorum judicia. Scaligerana posterior: *Philelphi Epistolæ bonæ. Lud. Viv. de Trad. Discipl. lib. 3. In Francisci Philelphi verbis plane nihil desideres: ejus tamen lectio est molesta, quod motu omni, & quasi vita caret: & fortasse is est genius, quem in quoque libro victuro Martialis requirit.* Sed ejusdem libros Conviviorum ab Historiæ, Antiquitatum, atque Philosophiæ cognitione impense laudat. Vossius de Poët. Lat. p. 81. *Ignoscendum seculo, quo vixit, quod crebro adeo in metrum peccat.* Refert Lilius Gyraldus, ipsum in Academia, & Lyceo versatum, sed non alius pedem fixisse,

fe, multa vero laude dignum existimat. Vide Trith. Volaterr. Erasmi. in Ciceroniano; Possevinum, Simlerum, Konig. &c.

JOHANNES ARGYROPHILUS

VEL, secundum alios, *Argyropylus*, Constantinopoli natus, patria à Turcis capta, Italiam venit sec. 15. atque in Cosmi Medices, Magni Hetruriæ Ducis, Aula humanissime receptus, magna autoritate, & gratia apud eum, ejus filium Petrum, ac nepotem Laurentium vixit, quem adhuc puberem in Dial. eccl. & Moralibus instituit. Literæ igitur omnes, barbaris ingruentibus, è Græciæ antiqua sede exfulare coactæ, in Italiam, Romam potissimum, & Florentiam se receperunt. Ita quicquid ejus eruditionis supererat, tanquam ex magno naufragio, ad Italiæ litus primum enatavit; inde toti Occidenti communicatum fuit. Tum temporis enim Theodorus Gaza Thessalonicensis, Demetrius Chalcondylas Atheniensis, Marcus Musurus Cretensis, Georgius Trapezuntius, Johannes Argyropylus, Marcus Marullus, & plurimi alii, Romam venerunt, & cum Græca eruditione Philosophiam quoque ibidem ex ipsis fontibus instaurarunt; unde paulatim lacunæ, & paludes fœtidæ Scholasticorum exaruerunt. Primus ex Græcis Philosophiam Romæ professus fuit Argyropylus, cujus sectatorem se fuisse memorat Angelus Politianus Miscell. cap. 1. eumque cum literarum Latinarum minime incuriosum, tum Sapientiæ decretorum, disciplinarumque adeo cunctarum, quæ Cyclicæ à Martiano dicuntur, eruditissimum illis temporibus habitum, atque in disputando acerrimum. Horn. Hist. Phil. l. 6. c. 6.